АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2025г. №1
Об утверждении Плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления Никольского сельского поселения  на 1 квартал 2025г.

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления Никольского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского  сельского поселения, администрация  Никольского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Никольского сельского поселения  на 1 квартал 2025 г.

2.Вносить изменения и дополнения в указанный План по мере необходимости.

    3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Никольский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Никольского сельского поселения https://nikolskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Никольского

сельского поселения                                                           Г.А.Аганина

Утвержден

постановлением администрации

Никольского сельского поселения

от 09.01.2025 №1

План

правотворческой деятельности органов местного самоуправления на 1 квартал 2025 г.

1. Организационные мероприятия

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Никольского сельского поселения
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	ОМС Никольского сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Никольского сельского поселения
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией и  Советом депутатов Никольского сельского поселения и их текстов в Регистр нормативных правовых актов  Республики Мордовия
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	В течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования  НПА

	6
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией и  Советом депутатов Никольского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление реестра муниципальных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Никольского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А..
	Не позднее 15 дней после принятия

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных правовых актов

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Решение Совета депутатов Никольского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов Никольского сельского поселения «О бюджете Никольского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановые периоды 2026-2027 гг.»»
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	1 квартал

	2
	Решение Совета депутатов Никольского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Никольского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год»
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	1 квартал

	3
	Об утверждении мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Никольского сельского поселения на 2025 г.
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	1 квартал

	4
	Об утверждении плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Никольского сельского поселения на 2025 г.
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	1 квартал

	5
	Об утверждении целевых значений показателей  прогноза

социально-экономического развития Никольского

сельского поселения Торбеевского

муниципального района на 2025 год
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	1 квартал

	6
	Разработка проекта НПА по внесению изменений в Устав Никольского сельского поселения в связи с принятием Федерального закона от 02.11.2023 №517-ФЗ « Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
	Глава Никольского сельского поселения Аганина Г.А.
	1 квартал